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Høringssvar vedr. cirkulæreskrivelse om kommunal varmeplanlægning 
og projektgodkendelse 

Intelligent Energi takker for muligheden for at afgive høringssvar til ovennævnte udkast og 

fremsender hermed vores bemærkninger hertil.  

 

Først og fremmest har vi en grundlæggende bekymring om cirkulærets reelle hjælp til kom-

munerne, da initiativet indtræder i den 11. time for varmeplanlægning med lige knapt tre 

måneder til frist for udarbejdelse af varmeplaner. En opgave der forstørres betragteligt, hvis 

den indebærer samfunds-, selskabs og brugerøkonomiske vurderinger. Til hjælp for både 

projektforslag og varmeplan, ser vi stadig standardskabelon som den hensigtsmæssig løs-

ning, der kan forsimple og ensrette arbejdet på tværs af de danske kommuner. 

 

’Genvejen’ gennem den samlede ’samfundsøkonomiske’ varmeplan er således svær at navi-

gere i, når diverse økonomiske beregninger kræver detaljekendskab, ligesom tidslinje for ud-

rulning og forventet tilslutningsgrad til fjernvarme må forventes at være usikkert på forkant 

af et konkret projektforslag for et konkret boligområde. 

 

Vi bakker op om indtænkning af øvrige forsyningsselskaber, men henviser samtidig til indstil-

lingen fra Cerius-Radius om at opfordre kommuner til at underrette elnetselskaber så hurtigt 

som muligt, når der forelægger konkrete planer for tilslutning af produktionsanlæg og lign. 

ifm. udrulning af fjernvarme. 

 

Afslutningsvis vil vi gerne henvise til vores høringssvar om brevskabeloner og en præcisering 

af vilkårene for områder, hvor fjernvarme er planlagt, men ikke udrullet i 2028. Vi mener 

ikke at det kan forsvares over for forbrugere, hvis de bindes til en fjernvarmeløsning, der er 

over fem år undervejs, uden mulighed for tilskud til en individuel, grøn løsning. Denne støtte 

og løsning kan håndteres af fjernvarmeforsyningen i samarbejde med en udbyder af abonne-

ments- og/eller leasing-løsninger til individuelle varmepumper. Fjernvarmeforsyninger leaser 

i dag gasfyr til ventende kunder, hvis eget fyr går i stykker. Branche og myndigheder bør i 

fællesskab kigge på at gøre overgangen grøn i form af grønne (midlertidige) individuelle løs-

ninger. 
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